
Knihovnická slavnost 2023 

V říjnu 2023 byla již tradičně oceněna práce knihovnic a knihovníků kraje Vysočina. Z každého okresu 

získává jeden z nich titul Knihovník Vysočiny. Kromě toho bývá Čestným uznáním za dlouholetou 

knihovnickou činnost oceněn knihovník, který se této profesi obětavě věnuje i po několik desetiletí. 

Letošní ocenění Knihovník roku 2023 za okres Žďár nad Sázavou obdržela paní Lucie Čížková z Obecní 

knihovny v Měříně. Na letošní rok připadá 100. výročí od založení veřejné obecní knihovny v Měříně, 

kterou do dnešní zářné podoby dovedla paní Lucie Čížková: vzděláním knihovnice s praxí v jihlavské a 

žďárské knihovně. Měřínskou knihovnu převzala v roce 2017 od své předchůdkyně paní Strnadové. Od 

začátku jejího působení je půjčování knih plně automatizováno. V současnosti se knihovna těší z 

přízně 153 aktivních čtenářů, z toho 45 dětí do 15 let. Za doby působení Lucie Čížkové prošly prostory 

knihovny rekonstrukcí a její současné působení stojí na pořádání kulturních akcí pro čtenáře i ostatní 

měřínské spoluobčany. Mezi pravidelné aktivity knihovny patří lekce pro MŠ a ZŠ, pasování prvňáčků 

na čtenáře, vedení dětského čtenářského klubu Zelená kapka (1x týdně, leden – březen); každý rok 

také pravidelné pořádání Literární kavárny, turnaje ve skládání Rubikovy kostky, Poezie v prostoru a 

další nápady na akce se paní Lucii Čížkové neustále rodí v hlavě. 

 

 

 

 



Čestné uznání za dlouholetou knihovnickou činnost za okres Žďár nad Sázavou obdržela paní Věra 

Moravová, knihovnice z Obecní knihovny v Pavlínově. Paní Moravová převzala vedení knihovny v roce 

1992. V současné době má knihovna 52 čtenářů, z toho 12 dětí. Čtenáři si od ní dají s výběrem knih 

poradit a vždy odejdou spokojeni. Knihovnice spolupracuje s knihovnou Matěje Josefa Sychry a 

využívá nabídku výměnného fondu. Sama říká, že má svou práci ráda a ve světě knížek si vždy 

odpočine. 

 

 

 

 

 


